UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STP-TTPL Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2025
V/v triển khai Thông tư số

15/2025/TT-BTP ngày 11/9/2025
của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3535/VPUBND-TCNNC ngày 25 tháng 9 năm 2025
của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số
15/2025/TT-BTP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn
thi hành Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng
Chính phủ quy định về xã, phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp luật (Thông tư
số 15/2025/TT-BTP);

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm
theo Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh, giao Sở Tư pháp
chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai Thông tư số
15/2025/TT-BTP. Sở Tư pháp đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban
nhân dân các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai
đến cán bộ, công chức, viên chức nội dung Thông tư số 15/2025/TT-BTP bằng hình
thức phù hợp.

Kết quả triển khai đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân
dân các xã, phường lồng ghép vào báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật
định kỳ năm của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Rất mong sự quan tâm phối hợp triển khai của Quý cơ quan./.

(Đính kèm: Thông tư số 15/2025/TT-BTP ngày 15/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp;
- UBND Tỉnh (b/c);
- Cục PBGDPL & TGPL – BTP;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TTPL (ĐK).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Nờ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T07:53:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Nờ<hvno.stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:15:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:15:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:16:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!